HACIENDA

COLONIA ELIA

GOBIERNO

TAMON E. BARRERA

Municipio de Colonia Elia
Colonia Elia-Dpto. Uruguay-Entre Rios

ORDENANZA N°0 2 9(M.C.]L)
COLONIA ELIA

DISPONIENDO MODIFICACIONES EN EL CALCULO DE RECURSOS Y
PRESUPUESTO DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025.-

VISTOS:

Las Ordenanzas N° 059/24; N° 012/25; N° 017/25; N° 021/25; N° 022/25; N° 023/25
M.CEy:

La necesidad de realizar modificaciones entre partidas en el Célculo de Recursos y el
Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.-

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ordenanza N° 059/24 M.C.E, de fecha 19 de Noviembre de 2024, se
aprob6 el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025, ascendiendo el

mismo a la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS QUINCE MILLONES CON
00/100 ($1.815.000.000,00).-

Que, mediante las Ordenanzas N° 012/25 y N° 017/25 M.CE se realizaron
reasignaciones de partidas presupuestarias.-

4

Que, mediante la Ordenanza N° 021/25 se realiz6 un incremento del Calculo de
ecursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.

Que, mediante la Ordenanza N° 022/25 se incorporaron los Resultados Acumulados al
alculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.

INTENDENTE

MUNICIPIO DE CPYONIA E

Que, mediante la Ordenanza N° 023/25 se realizaron re-imputaciones entre partidas
presupuestarias.-

Que, debido a que quedan pocos meses para finalizar el afio 2025, se ha analizado las
obras y los gastos que efectivamente se realizaran, motivo por el cual es necesario realizar
re-imputaciones de partidas, equilibrando de esta forma las cuentas municipales.-

Que, se evalud que los proyectos de obras existentes en el presupuesto original para la
realizacién de PAVIMENTO, BANOS PUBLICOS, CORDON CUNETA Y SUMM no
se realizaran en su totalidad este afio, por tal motivo se decide disminuir la suma de PESOS
CINCUENTA MILLONES CON 00/100 ($50.000.000,00) de la partida TRABAJOS
PUBLICOS POR ADMINISTRACION-OBRA PUBLICA conforme al siguiente detalle:

MUNICIPIO DE

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-PAVIMENTO
por la suma de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($5.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-BANOS

PUBLICOS por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100
($20.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-CORDON
CUNETA por la suma de PESOS VEI}X?@M&ONES CON 00/100 ($20.000.000,00).-

. TRABAJOS PUBLJCOS POR ADM-OBRA PUBLICA-SUMM por Ia
suma de PESOS CINCO MILLO]?’ES,CON.OO{LU __.1($5.000.000,00).-




Que, también se evaludé con la Secretaria de Servicios Publicos su presupuesto,

considerando las tareas a realizar en el tiltimo mes. Por ello se decide disminuir la suma de
PESOS TREINTA Y UN MILLONES

QUINIENTOS MIL CON 00/100
(831.500.000,00), conforme al siguiente detalle:

TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-
ESPACIO PUBLICO por la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES CON 00/100
($25.000.000,00).-

TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-

ALUMBRADO PUBLICO por la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS
MIL CON 00/100 ($6.500.000,00).-

Que, es necesario disminuir la PARTIDA BIENES DE CAPITAL en lo referente a:

* BIENES DE CAPITAL-RODADOS por la suma de PESOS NUEVE
MILLONES CON 00/100 ($9.000.000,00).-

* BIENES DE CAPITAL- HERRAMIENTAS por la suma de PESOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 (52.500.000,00).-

Que, esta disminucién se debe a que no se utilizaran en el mes préximo.-

Que, también se debe disminuir la partida destinada a PROGRAMA DE
PROMOCION ISLAS Y CANALES VERDES por la suma de PESOS DIEZ
MILLONES CON 00/100 ($10.000.000,00).-

Que, por Gltimo, se debe disminuir las partidas EROGACIONES DE PERSONAL
conforme al siguiente detalle:

* EROGACIONES PERSONAL PLANTA PERMANENTE por la suma de
. PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).-

T E

LRRERA
COLONIA ELIA

_ * EROGACIONES PERSONAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($2.000.000,00).-

DEN

won E. B

* EROGACIONES PERSONAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de
ESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 (54.000.000,00).-

INTEN
MUqu%"O DE

RA

Que, para equilibrar el presupuesto se decide AUMENTAR las siguientes partidas:

* EROGACIONES PERSONAL - PLANTA CONTRATADA por la suma
de PESOS DOS MILLONES CON 00/100 (52.000.000,00).-

* BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS SETENTA MILLONES
CON 00/100 ($70.000.000,00), destinados a la compra de lubricantes y combustibles,

reparaciones a vehiculos del parque automotor, y demés materiales ¥ suministros necesarios
para culminar el afio.-.

ELIA

> L
)0

<
o
=
w
©
<
=
-

* SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUARENTA

MILLONES CON 00/100 ($40.000.000,00), para cubrir el costo de los contrataciones y de
funcionamiento del Municipio.-

E COLONIA

GOBIERNO

RETARIDO
MUNICIPIOD

* TRABAJOS POR ADMINISTRACION - SERVICIOS PUBLICOS -

CLOACAS por la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 (51.000.000,00), destinado
a la reparacién de la bomba del sistema cloacal.-

Que, por todo lo antes expuesto se equilibran las cuentas presupuestarias municipales
del Afio 2025.-

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

DE LA MUNICIPAEFBAD DE COLONIA ELIA
SANCIONA/LA PRESENTE ORDENANZA
- [/ gl A\
ARTICULO 1°): Reasignese, ?ﬁsqiii’;uyendd Ias*iguientes partidas:
le | £ I

1@

| |

B




N
« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - OBRA PUBLICA - PAVIMENTO'
por la suma de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($5.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - OBRA PUBLICA - BANOS
PUBLICOS por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100
(520.000.000,00).-

+ TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - OBRA PUBLICA - CORDON
CUNETA por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100 ($20.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - OBRA PUBLICA - SUMM por la
suma de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 (55.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - SERVICIOS PUBLICOS -
ESPACIO PUBLICO por la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES CON 00/100
(525.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM - SERVICIOS PUBLICOS -
ALUMBRADO PUBLICO por la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS
MIL CON 00/100 ($6.500.000,00).-

« BIENES DE CAPITAL-RODADOS por la suma de PESOS NUEVE
MILLONES CON 00/100 (89.000.000,00).-

« BIENES DE CAPITAL- HERRAMIENTAS por la suma de PESOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($2.500.000,00).-

« PROGRAMA DE PROMOCION ISLAS Y CANALES VERDES por la
suma de PESOS DIEZ MILLONES CON 00/100 ($10.000.000,00).-

« EROGACIONES PERSONAL PLANTA PERMANENTE por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).-

« EROGACIONES PERSONAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 (52.000.000,00).-

« EROGACIONES PERSONAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($4.000.000,00).-

ARTICULO 2°): Reasignese, aumentando las siguientes partidas:

« EROGACIONES PERSONAL - PLANTA CONTRATADA por la suma
de PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($2.000.000,00).-

« BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS SETENTA MILLONES
CON 00/100 ($70.000.000,00), destinados a la compra de lubricantes y combustibles,
reparaciones a vehiculos del parque automotor, y demds materiales y suministros necesarios
para culminar el afio.-

« SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUARENTA
MILLONES CON 00/100 ($40.000.000,00), para cubrir el costo de los contrataciones y de
funcionamiento del Municipio.-

« TRABAJOS POR ADMINISTRACION - SERVICIOS PUBLICOS-
CLOACAS por la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 (81.000.000,00), destinado
a la reparacion de la bomba del sistema cloacal.-

ARTICULO 3°): Registrese, comuniquese, y en estado archivese.-

Aprobado en la sala de sesiones del Honorable Concejo Deliberante de la Municipalidad de
Colonia Elia, a los veintiocho dias del mes d',_nowemb‘re\del afio 2025.-

Promulguese la presente Ordenanza baj -el N" 029/25 l\([ C.E; Registrese, publiquese y
archivese.- Municipalidad de Colonia, 4 de 4‘1c1embre de 20?5 -
E| ;

-rE-_MDENTE

NIt n= COLOM A ELIA
N

1 l 0 D E
R ET ]
BiERl oY i‘[vaLNDA
MUN!C'-PID DL ~OLONIA ELIA

10 B2



HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
MUNICIPALIDAD DE COLONIA ELIA

DISPONIENDO MODIFICACIONES EN EL CALCULO DE RECURSOS Y
PRESUPUESTO DE GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2025.-

VISTOS:

Las Ordenanzas N° 059/24; N° 012/25; N° 017/25; N° 021/25; N° 022/25;
N° 023/25 M.C.E y:

La necesidad de realizar modificaciones entre partidas en el Calculo de
Recursos y el Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.-

CONSIDERANDO:

Que, mediante la Ordenanza N° 059/24 M.C.E, de fecha 19 de Noviembre de
2024, se aprob6 el Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio
2025, ascendiendo el mismo a la suma de PESOS UN MIL OCHOCIENTOS
QUINCE MILLONES CON 00/100 ($1.815.000.000,00).-

NoBs Que, mediante las Ordenanzas N° 012/25 y N° 017/25 M.C.E se realizaron
muE reasignaciones de partidas presupuestarias.-
B

Que, mediante la Ordenanza N° 021/25 se realiz6 un incremento del Calculo
de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.

Que, mediante la Ordenanza N° 022/25 se incorporaron los Resultados
Acumulados al Calculo de Recursos y Presupuesto de Gastos del Ejercicio 2025.

Que, mediante la Ordenanza N° 023/25 se realizaron re-imputaciones entre
partidas presupuestarias.-

Que, debido a que quedan pocos meses para finalizar el afio 2025, se ha
analizado las obras y los gastos que efectivamente se realizaran, motivo por el
cual es necesario realizar re-imputaciones de partidas, equilibrando de esta forma
las cuentas municipales. —

: AUMARN
A
j= CzL BZRAN

RoHWCEJC Bzl Be =

DE COLONIA ELIA

Que, se evaludé que los proyectos de obras existentes en el presupuesto
r%\ : original para la realizacion de PAVIMENTO, BANOS PUBLICOS, CORDON
ey CUNETA Y SUMM no se realizaran en su totalidad este afio, por tal motivo se
decide disminuir la suma de PESOS CINCUENTA MILLONES CON 00/100 ($
50.000.000,00) de la partida TRABAJOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION-
OBRA PUBLICA conforme al siguiente detalle:

AL
MUNICIPIO

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-PAVIMENTO por la
suma de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 5.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-BANOS PUBLICOS
por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100 ($ 20.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-CORDON CUNETA
por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100 ($ 20.000.000,00).-

« TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-SUMM por la suma
de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 5.000.000,00).-



Que, también se evalué con la Secretaria de Servicios Publicos su
presupuesto, considerando las tareas a realizar en el ultimo mes. Por ello se
decide disminuir la suma de PESOS TREINTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
MIL CON 00/100 ($ 31.500.000,00), conforme al siguiente detalle:

* TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-ESPACIO
PUBLICO por la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES CON 00/100 ($
25.000.000,00).-

*TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-
ALUMBRADO PUBLICO por la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS
MIL CON 00/100 ($ 6.500.000,00).-

Que, es necesario disminuir la PARTIDA BIENES DE CAPITAL en lo
referente a:

*BIENES DE CAPITAL-RODADOS por la suma de PESOS NUEVE
MILLONES CON 00/100 ($ 9.000.000,00).-

*BIENES DE CAPITAL- HERRAMIENTAS por la suma de PESOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.500.000,00).-

N Que, esta disminucion se debe a que no se utilizaran en el mes préximo.-

ES Que, también se debe disminuir la partida destinada a PROGRAMA DE
e PROMOCION ISLAS Y CANALES VERDES por la suma de PESOS DIEZ
MILLONES CON 00/100 ($ 10.000.000,00).-

% Que, por Uultimo, se debe disminuir las partidas EROGACIONES DE
3 PERSONAL conforme al siguiente detalle:

* EROGACIONES PERSONAL PLANTA PERMANENTE por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($ 4.000.000,00).-

* EROGACIONES PERSONAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00).-

* EROGACIONES PERSONAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($ 4.000.000,00).-

Que, para equilibrar el presupuesto se decide AUMENTAR las siguientes
partidas:

* EROGACIONES PERSONAL-PLANTA CONTRATADA por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00).-

*BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS SETENTA MILLONES
CON 00/100 ($ 70.000.000,00), destinados a la compra de lubricantes y
combustibles, reparaciones a vehiculos del parque automotor, y demas materiales
y suministros necesarios para culminar el afio.-.

*SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUARENTA
MILLONES CON 00/100 ($ 40.000.000,00), para cubrir el costo de los
contrataciones y de funcionamiento del Municipio.-

* TRABAJOS POR ADMINISTRACION-SERVICIOS PUBLICOS- CLOACAS
por la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000.000,00), destinado a la
reparacion de la bomba del sistema cloacal.-

Que, por todo lo antes expuesto se equilibran las cuentas presupuestarias
municipales del Ao 2025-



AN

[)
TARIA
COWCEJZ CEL BERANTE
MUNICIPIO DE CCLONIA ELIA

.’C

Coily
Cho BLE

_,\
Of FoLio v \Z )
r~

%! ¢m
\# 0% /f} ,
)\

POR ELLO:

EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
DE LA MUNICIPALIDAD DE COLONIA ELIA
SANCIONA LA PRESENTE ORDENANZA

ARTICULO 1°): Reasignese, disminuyendo las siguientes partidas:

. TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-PAVIMENTO por la
suma de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 5.000.000,00).-

. TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-BANOS PUBLICOS
por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100 ($ 20.000.000,00).-

TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-CORDON CUNETA
por la suma de PESOS VEINTE MILLONES CON 00/100 ($ 20.000.000,00).-

TRABAJOS PUBLICOS POR ADM-OBRA PUBLICA-SUMM por la suma
de PESOS CINCO MILLONES CON 00/100 ($ 5.000.000,00).-

. TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-ESPACIO
PUBLICO por la suma de PESOS VEINTICINCO MILLONES CON 00/100 ($

25.000.000,00).-

. TRABAJOS PUBLICOS POR ADM- SERVICIOS PUBLICOS-
ALUMBRADO PUBLICO por la suma de PESOS SEIS MILLONES QUINIENTOS

MIL CON 00/100 ($ 6.500.000,00).-

. BIENES DE CAPITAL-RODADOS por la suma de PESOS NUEVE
MILLONES CON 00/100 ($ 9.000.000,00).-

. BIENES DE CAPITAL- HERRAMIENTAS por la suma de PESOS DOS
MILLONES QUINIENTOS MIL CON 00/100 ($ 2.500.000,00).-

. PROGRAMA DE PROMOCION ISLAS Y CANALES VERDES por la suma
de PESOS DIEZ MILLONES CON 00/100 ($ 10.000.000,00).-

. EROGACIONES PERSONAL PLANTA PERMANENTE por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($ 4.000.000,00).-



. EROGACIONES PERSONAL CARGOS ELECTIVOS por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00).-

. EROGACIONES PERSONAL JUZGADO DE FALTAS por la suma de
PESOS CUATRO MILLONES CON 00/100 ($ 4.000.000,00).-

ARTICULO 2°): Reasignese, aumentando las siguientes partidas:

. EROGACIONES PERSONAL-PLANTA CONTRATADA por la suma de
PESOS DOS MILLONES CON 00/100 ($ 2.000.000,00).-

. BIENES DE CONSUMO por la suma de PESOS SETENTA MILLONES
CON 00/100 ($ 70.000.000,00), destinados a la compra de lubricantes y
combustibles, reparaciones a vehiculos del parque automotor, y demas materiales
y suministros necesarios para culminar el afio.-.

. SERVICIOS NO PERSONALES por la suma de PESOS CUARENTA
MILLONES CON 00/100 ($ 40.000.000,00), para cubrir el costo de los
contrataciones y de funcionamiento del Municipio.-

. TRABAJOS POR ADMINISTRACION-SERVICIOS PUBLICOS- CLOACAS
por la suma de PESOS UN MILLON CON 00/100 ($ 1.000.000,00), destinado a la
reparacion de la bomba del sistema cloacal.-

ARTICULO 3°): Registrese, comuniquese, y en estado archivese.-

Aprobado en la sala de sesiones del Honorable. Concejo Deliberante de la
Municipalidad de Colonia Elia, a los veintiocho dias/de novie _bre del afio 2025.-

\
Pase al Departamento Ejecutivo Municipal a sus e ctd\s.-

4 KARNA Az~

Cod LA M ASERBUMAN P R|E B\I T
S E e 10NORAB DELIBERANTE
{GWORABLE CONCEJS LEL BERANTE BTN A oy e o
MUNMIC PIO DE COLOMIA ELA
MUNIGIPIO DE COLONIA ELIA
Becretaria de Gohiarno
O (12,2025

CEQICIA S/ANTON
lia



